Протокол № 325
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемой организации Союз
«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

           «09» октября 2015 г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРОС «Строительное региональное объединение»:
                    1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Старостин Игорь Николаевич

3. Шишкин Владимир Александрович

4. Кобзев Роман Сергеевич

5. Казибеков Ибрагим Гаджиевич

6. Ибрагимов Шихамир  Магоммедович

7. Мотычко Анатолий Владимирович

Кворум для проведения собрания имеется.
Председатель  Совета директоров  – Казибеков Ибрагим Гаджиевич.

Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

          Избрать секретарем собрания и ответственного за подсчет голосов Кунова Р.Х.
Голосовали:

«За» - единогласно

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов
Кунова Р.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "М-Строй"
	0105040152

	2.
	ООО "Тори"
	0506000911

	3.
	ООО "Рутульская межхозяйственная строительная организация"
	0526000028

	4.
	ООО "Теплоэком"
	2301033444

	5.
	ООО "Эл-Эн"
	2301050030

	6.
	ООО "Капиталстрой-групп"
	2301068158

	7.
	ООО "Кубань-Гидроспецфундаментстрой"
	2311152257

	8.
	ООО "ЮГ-СТРОЙ-ВС"
	2315186842

	9.
	ООО "СтройКапИнвест"
	2320167186

	10.
	ООО "РосМет"
	2330039680

	11.
	ООО "Конкур"
	2335012308

	12.
	ООО ПКФ "Риал"
	2349001031

	13.
	ООО "Юггаз+"
	2350009660

	14.
	ООО "Спецстрой"
	2364003403

	15.
	ООО "Южная Строительная Компания"
	2365016719

	16.
	ООО Торгово-производственное предприятие "АССОЛЬ"
	2365018508

	17.
	ООО "Управляющая компания Транзит"
	3526018302

	18.
	ООО "Спецмонтаж-12"
	3528192602

	19.
	ООО "ТехМонтаж"
	3706018326

	20.
	ООО "Строительная компания "ФЕРРА"
	7810451653

	21.
	ООО "АЛЬПИНА СТРОЙ"
	7841502259

	22.
	ИП Шлахтер Александр Лазаревич
	230104756438

	23.
	ИП Прохоров Владимир Николаевич
	230801032150

	24.
	ИП  Кравченко Владимир Георгиевич
	234903807661

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Сантех-Альянс»
	3257030845

	2.
	ООО «СпецГидроАвтоматика»
	3528233256

3. О прекращении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по заявлению организации:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "ДАГГОРСТРОЙ"
	0529008530

	2.
	ООО "СпецМонолитСтрой"
	2308126200

	3.
	ООО "ДЮйм"
	2315127759

4. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Электро Престиж"
	2301065069
	01.12.2015

	2.
	ООО "СК-Тем"
	2315139458
	01.12.2015

5. О возобновлении действия ранее приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "М-Строй"
	0105040152

6. О возобновлении действия ранее прекращенного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Тори"
	0506000911

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "М-Строй"
	0105040152

	2.
	ООО "Тори"
	0506000911

	3.
	ООО "Рутульская межхозяйственная строительная организация"
	0526000028

	4.
	ООО "Теплоэком"
	2301033444

	5.
	ООО "Эл-Эн"
	2301050030

	6.
	ООО "Капиталстрой-групп"
	2301068158

	7.
	ООО "Кубань-Гидроспецфундаментстрой"
	2311152257

	8.
	ООО "ЮГ-СТРОЙ-ВС"
	2315186842

	9.
	ООО "СтройКапИнвест"
	2320167186

	10.
	ООО "РосМет"
	2330039680

	11.
	ООО "Конкур"
	2335012308

	12.
	ООО ПКФ "Риал"
	2349001031

	13.
	ООО "Юггаз+"
	2350009660

	14.
	ООО "Спецстрой"
	2364003403

	15.
	ООО "Южная Строительная Компания"
	2365016719

	16.
	ООО Торгово-производственное предприятие "АССОЛЬ"
	2365018508

	17.
	ООО "Управляющая компания Транзит"
	3526018302

	18.
	ООО "Спецмонтаж-12"
	3528192602

	19.
	ООО "ТехМонтаж"
	3706018326

	20.
	ООО "Строительная компания "ФЕРРА"
	7810451653

	21.
	ООО "АЛЬПИНА СТРОЙ"
	7841502259

	22.
	ИП Шлахтер Александр Лазаревич
	230104756438

	23.
	ИП Прохоров Владимир Николаевич
	230801032150

	24.
	ИП  Кравченко Владимир Георгиевич
	234903807661

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  323 от 07.10.2015г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "М-Строй"
	0105040152

	2.
	ООО "Тори"
	0506000911

	3.
	ООО "Рутульская межхозяйственная строительная организация"
	0526000028

	4.
	ООО "Теплоэком"
	2301033444

	5.
	ООО "Эл-Эн"
	2301050030

	6.
	ООО "Капиталстрой-групп"
	2301068158

	7.
	ООО "Кубань-Гидроспецфундаментстрой"
	2311152257

	8.
	ООО "ЮГ-СТРОЙ-ВС"
	2315186842

	9.
	ООО "СтройКапИнвест"
	2320167186

	10.
	ООО "РосМет"
	2330039680

	11.
	ООО "Конкур"
	2335012308

	12.
	ООО ПКФ "Риал"
	2349001031

	13.
	ООО "Юггаз+"
	2350009660

	14.
	ООО "Спецстрой"
	2364003403

	15.
	ООО "Южная Строительная Компания"
	2365016719

	16.
	ООО Торгово-производственное предприятие "АССОЛЬ"
	2365018508

	17.
	ООО "Управляющая компания Транзит"
	3526018302

	18.
	ООО "Спецмонтаж-12"
	3528192602

	19.
	ООО "ТехМонтаж"
	3706018326

	20.
	ООО "Строительная компания "ФЕРРА"
	7810451653

	21.
	ООО "АЛЬПИНА СТРОЙ"
	7841502259

	22.
	ИП Шлахтер Александр Лазаревич
	230104756438

	23.
	ИП Прохоров Владимир Николаевич
	230801032150

	24.
	ИП  Кравченко Владимир Георгиевич
	234903807661

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Сантех-Альянс»
	3257030845

	2.
	ООО «СпецГидроАвтоматика»
	3528233256

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  323 от 07.10.2015г.)
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Сантех-Альянс»
	3257030845

	2.
	ООО «СпецГидроАвтоматика»
	3528233256

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 149 от 06 октября 2015г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "ДАГГОРСТРОЙ"
	0529008530

	2.
	ООО "СпецМонолитСтрой"
	2308126200

	3.
	ООО "ДЮйм"
	2315127759

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: прекратить действие приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "ДАГГОРСТРОЙ"
	0529008530

	2.
	ООО "СпецМонолитСтрой"
	2308126200

	3.
	ООО "ДЮйм"
	2315127759

По четвертому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 149 от 06 октября 2015г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Электро Престиж"
	2301065069
	01.12.2015

	2.
	ООО "СК-Тем"
	2315139458
	01.12.2015

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1.
	ООО "Электро Престиж"
	2301065069
	01.12.2015

	2.
	ООО "СК-Тем"
	2315139458
	01.12.2015

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Союза в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «01» декабря 2015г.
По пятому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 149 от 06 октября 2015г.) о возобновлении действия ранее приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "М-Строй"
	0105040152

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: возобновить действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "М-Строй"
	0105040152

По шестому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 149 от 06 октября 2015г.) о возобновлении действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Тори"
	0506000911

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: возобновить действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО "Тори"
	0506000911

Председатель Совета Директоров
                                                                       Казибеков И.Г.

Секретарь

                                        Кунов Р.Х.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРОС «Строительное региональное объединение»

  Ладатко А.П.